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Playera Cuello Redondo Manga Corta para Caballero
jaspe 170 gr/m2 · neón 180 gr/m2 · Chifón · 50% Algodón 50% Poliéster · CH-EEG

C0250

Bordado

Directo en prenda

Termotransferencia

Serigrafía
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2
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0
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1

Naranja Neón

Rosa Neón

Amarillo Neón

Verde Neón
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15

24
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Marrón Jaspe

Jade Jaspe

Negro Jaspe

Verde Bosque Jaspe

Marino Jaspe

Royal Jaspe

Turquesa Jaspe

Rojo Jaspe

www.uniformate.com.mx



D0250

Bordado

Directo en prenda

Termotransferencia

Serigrafía

35
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Naranja Neón

Rosa Neón

Amarillo Neón

Verde Neón

24
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Marrón Jaspe

Verde Bosque Jaspe

Negro Jaspe

Marino Jaspe

Royal Jaspe

Turquesa Jaspe

Morado Jaspe

Rojo Jaspe

Playera Cuello Redondo Manga Corta con Silueta para Dama
jaspe 170 gr/m2 · neón 180 gr/m2 · Chifón · 50% Algodón 50% Poliéster · CH-EG

www.uniformate.com.mx



Playera Peso Completo Cuello Redondo Manga Corta para Caballero
195 gr/m2 · Chifón · 100% Algodón · CH-EEEG

C0300

Bordado

Directo en prenda

Termotransferencia

Serigrafía
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42
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8

42
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41
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31
1

42
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41
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Turquesa

Celeste

Azul Claro

Aqua

Rosa Pastel

Coral

Fucsia

Morado

Delfín

*90% Algodón 10% Poliéster

www.uniformate.com.mx



Playera Peso Completo Cuello Redondo Manga Corta con Silueta para Dama
195 gr/m2 · Chifón · 100% Algodón · ECH-EG

D0300

*90% Algodón 10% Poliéster

31
6Morado

10
0

42
3

41
5

10
2

Carbón

Negro

Blanco

Gris Jaspe*
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2

Royal

Turquesa

Azul Claro
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Rosa Pastel

Coral

Fucsia

Bordado

Directo en prenda

Termotransferencia

Serigrafía
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CÓMO MEDIR

Playeras y
Playeras Tipo Polo

Playeras y
Playeras Tipo Polo
con Silueta Sudaderas Camisas Pantalones

Camisas
con Silueta

ANCHO

LARGO

ANCHO

LARGO

ANCHO

LARGO

ANCHO

LARGO

ANCHO

LARGO

ANCHO

LARGO

TOLERANCIA TOLERANCIA TOLERANCIATOLERANCIA TOLERANCIA TOLERANCIA

± 1”

± 2.5 cm
± 3/4”

± 1.9 cm
± 1”

± 2.5 cm
± 1”

± 2.5 cm
± 1 1/4”

± 3.2 cm
± 3/4”

± 1.9 cm
± 1/2”

± 2.5 cm
± 1/2”

± 1.9 cm
± 1/2”

± 1.3 cm
± 1/2”

± 1.3 cm
± 3/4”

± 1.9 cm
± 1/2”

± 1.3 cm

ANCHO ANCHO ANCHOANCHO ANCHO ANCHOLARGO LARGO LARGOLARGO LARGO LARGO

Playera Peso Completo Cuello Redondo Manga Corta Unisex para Joven
195 gr/m2 · Chifón · 100% Algodón · ECH-EG

J0300

Bordado

Directo en prenda

Termotransferencia

Serigrafía

*90% Algodón 10% Poliéster
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Carbón

Negro

Blanco

Gris Jaspe*

41
0

30
0

31
2

41
3 Rojo

Naranja

Mango

Canario

31
4

42
0

Lima

Jade

41
4 Marino

42
1

41
1

21
2

22
8

32
2

31
6

Royal

Turquesa

Celeste

Rosa Pastel

Fucsia

Morado

www.uniformate.com.mx

CÓMO MEDIR

Playeras y
Playeras Tipo Polo

Playeras y
Playeras Tipo Polo
con Silueta Sudaderas Camisas Pantalones

Camisas
con Silueta

ANCHO

LARGO

ANCHO

LARGO

ANCHO

LARGO

ANCHO

LARGO

ANCHO

LARGO

ANCHO

LARGO

TOLERANCIA TOLERANCIA TOLERANCIATOLERANCIA TOLERANCIA TOLERANCIA

± 1”

± 2.5 cm
± 3/4”

± 1.9 cm
± 1”

± 2.5 cm
± 1”

± 2.5 cm
± 1 1/4”

± 3.2 cm
± 3/4”

± 1.9 cm
± 1/2”

± 2.5 cm
± 1/2”

± 1.9 cm
± 1/2”

± 1.3 cm
± 1/2”

± 1.3 cm
± 3/4”

± 1.9 cm
± 1/2”

± 1.3 cm

ANCHO ANCHO ANCHOANCHO ANCHO ANCHOLARGO LARGO LARGOLARGO LARGO LARGO



CÓMO MEDIR

Playeras y
Playeras Tipo Polo

Playeras y
Playeras Tipo Polo
con Silueta Sudaderas Camisas Pantalones

Camisas
con Silueta

ANCHO

LARGO

ANCHO

LARGO

ANCHO

LARGO

ANCHO

LARGO

ANCHO

LARGO

ANCHO

LARGO

TOLERANCIA TOLERANCIA TOLERANCIATOLERANCIA TOLERANCIA TOLERANCIA

± 1”

± 2.5 cm
± 3/4”

± 1.9 cm
± 1”

± 2.5 cm
± 1”

± 2.5 cm
± 1 1/4”

± 3.2 cm
± 3/4”

± 1.9 cm
± 1/2”

± 2.5 cm
± 1/2”

± 1.9 cm
± 1/2”

± 1.3 cm
± 1/2”

± 1.3 cm
± 3/4”

± 1.9 cm
± 1/2”

± 1.3 cm

ANCHO ANCHO ANCHOANCHO ANCHO ANCHOLARGO LARGO LARGOLARGO LARGO LARGO

Playera Peso Completo Cuello Redondo Manga Corta Unisex para Niño
195 gr/m2 · Chifón · 100% Algodón · CH-EG

N0300

Bordado

Directo en prenda

Termotransferencia

Serigrafía
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Negro
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Gris Jaspe*

41
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2
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Turquesa

Celeste

Rosa Pastel

Fucsia

Morado

*90% Algodón 10% Poliéster

www.uniformate.com.mx

CÓMO MEDIR

Playeras y
Playeras Tipo Polo

Playeras y
Playeras Tipo Polo
con Silueta Sudaderas Camisas Pantalones

Camisas
con Silueta

ANCHO

LARGO

ANCHO

LARGO

ANCHO

LARGO

ANCHO

LARGO

ANCHO

LARGO

ANCHO

LARGO

TOLERANCIA TOLERANCIA TOLERANCIATOLERANCIA TOLERANCIA TOLERANCIA

± 1”

± 2.5 cm
± 3/4”

± 1.9 cm
± 1”

± 2.5 cm
± 1”

± 2.5 cm
± 1 1/4”

± 3.2 cm
± 3/4”

± 1.9 cm
± 1/2”

± 2.5 cm
± 1/2”

± 1.9 cm
± 1/2”

± 1.3 cm
± 1/2”

± 1.3 cm
± 3/4”

± 1.9 cm
± 1/2”

± 1.3 cm

ANCHO ANCHO ANCHOANCHO ANCHO ANCHOLARGO LARGO LARGOLARGO LARGO LARGO



Playera Peso Completo Cuello Redondo Manga Corta Unisex para Bebé
195 gr/m2 · Chifón · 100% Algodón · 1-3

B0300
10

0
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Turquesa

Celeste

Rosa Pastel

Fucsia

Bordado

Directo en prenda

Termotransferencia

Serigrafía
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BlancoBlanco
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Playera Cuello Redondo Manga Corta para Caballero
160 gr/m2 · Chifón · 100% Poliéster · CH-EEG

C1300

Sublimación

Termotransferencia

Serigrafía

10
0 Blanco

www.uniformate.com.mx



Playera Cuello Redondo Manga Corta con Silueta para Dama
160 gr/m2 · Chifón · 100% Poliéster · CH-EG

D1300

Sublimación

Termotransferencia

Serigrafía

10
0Blanco

www.uniformate.com.mx



Playera Cuello Redondo Manga Corta para Caballero
150 gr/m2 · Mesh · 100% Poliéster · CH·EEG

C1302
10
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Blanco

41
3 Rojo
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4 Marino
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1

Royal

Sublimación

Termotransferencia

Serigrafía
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Playera Cuello Redondo Manga Corta con Silueta para Dama
150 gr/m2 · Mesh · 100% Poliéster · CH·EG

D1302

10
0

41
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41
3Rojo

41
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Royal

Sublimación

Termotransferencia

Serigrafía
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Playera Cuello V Manga Corta para Caballero
170 gr/m2 · Chifón · 100% Algodón · ECH·EEG

C0306

Bordado

Directo en prenda

Termotransferencia

Serigrafía

10
0

41
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Blanco

41
4 Marino

www.uniformate.com.mx



Playera Cuello V Manga Corta con Silueta para Dama
170 gr/m2 · Chifón · 100% Algodón · ECH·EG

D0306

Bordado

Directo en prenda

Termotransferencia

Serigrafía

Negro

Blanco

Marino

10
0

41
5

41
4

www.uniformate.com.mx



Playera Cuello V Manga Corta para Caballero
170 gr/m2 · Chifón · 50% Algodón 50% Poliéster · CH-EEG

C0356

Bordado

Directo en prenda

Termotransferencia

Serigrafía

24
24

24
20

24
15

24
13

24
14

24
21

Marrón Jaspe

Jade Jaspe

Negro Jaspe

Marino Jaspe

Royal Jaspe

Rojo Jaspe

www.uniformate.com.mx



Playera Cuello V Manga Corta con Silueta para Dama
jaspe 170 gr/m2 · neón 180 gr/m2 · Chifón · 50% Algodón 50% Poliéster · CH-EG

D0356

Bordado

Directo en prenda

Termotransferencia

Serigrafía

24
24

35
3

24
15

23
22

24
14

24
11

Marrón Jaspe

Rosa Neón

Negro Jaspe

Marino Jaspe

Turquesa Jaspe

Fucsia Jaspe

www.uniformate.com.mx



Playera Cuello Redondo Sin Mangas para Caballero
170 gr/m2 · Chifón · 100% Algodón · CH-EEG

C0310

Bordado

Directo en prenda

Termotransferencia

Serigrafía

*90% Algodón 10% Poliéster

10
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41
5
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2
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Blanco

Gris Jaspe*

41
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41
4 Marino

42
1

Royal
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Playera Cuello Redondo Manga Larga para Caballero
170 gr/m2 · Chifón · 50% Algodón 50% Poliéster · CH-EEG

C0354

Bordado

Directo en prenda

Termotransferencia

Serigrafía

24
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15
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24
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Marrón Jaspe

Jade Jaspe

Negro Jaspe

Marino Jaspe

Royal Jaspe

Rojo Jaspe
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Playera Peso Completo Cuello Redondo Manga Larga para Caballero
195 gr/m2 · Chifón · 100% Algodón · CH-EEG

C0304

*90% Algodón 10% Poliéster
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10
2
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Gris Jaspe*

41
3 Rojo
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Marino
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Bordado

Directo en prenda

Termotransferencia

Serigrafía
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Playera Cuello Redondo Manga Larga con Silueta para Dama
170 gr/m2 · Chifón · 100% Algodón · ECH-EG

D0304

*90% Algodón 10% Poliéster

10
0

41
5

10
2

Negro

Blanco

Gris Jaspe*
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Bordado

Directo en prenda

Termotransferencia

Serigrafía
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Playera Cuello Redondo Manga Larga para Caballero
150 gr/m2 · Mesh · 100% Poliéster · CH·EEG

C1304
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3 Rojo
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Termotransferencia

Serigrafía

NUEVO www.uniformate.com.mx



Playera Cuello Redondo Manga Larga con Silueta para Dama
150 gr/m2 · Mesh · 100% Poliéster · CH·EG

D1304
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3Rojo

41
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Termotransferencia

Serigrafía
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Sudadera Cuello Redondo Unisex para Adulto
275 gr/m2 · Felpa · 50% Algodón 50% Poliéster · CH-EEG

C0700
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2
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Bordado

Directo en prenda

Termotransferencia

Serigrafía
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Sudadera con Capucha y Cangurera Unisex para Adulto
275 gr/m2 · Felpa · 50% Algodón 50% Poliéster · CH-EEG

C0701
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Negro Jaspe
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3 Rojo

41
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1
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Sudadera con Capucha, Cangurera y Cierre Unisex para Adulto
275 gr/m2 · Felpa · 50% Algodón 50% Poliéster · CH-EEG

C0702

Bordado

Directo en prenda

Termotransferencia

Serigrafía
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41
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41
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1

Rojo

Royal

Sudadera Cuello Redondo Unisex para Joven/Niño
275 gr/m2 · Felpa · 50% Algodón 50% Poliéster · ECH-EG

J0700

Bordado

Directo en prenda

Termotransferencia

Serigrafía
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Negro Jaspe

41
3 Rojo

41
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Sudadera con Capucha y Cangurera Unisex para Joven/Niño
275 gr/m2 · Felpa · 50% Algodón 50% Poliéster · ECH-EG

J0701

Bordado

Directo en prenda

Termotransferencia

Serigrafía
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5
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Gris Jaspe

41
4Marino

41
3

42
1

Rojo

Royal

Sudadera con Capucha, Cangurera y Cierre Unisex para Joven/Niño
275 gr/m2 · Felpa · 50% Algodón 50% Poliéster · ECH-EG

J0702

Bordado

Directo en prenda

Termotransferencia

Serigrafía

www.uniformate.com.mx



* DISPONIBILIDAD SÓLO EN ESTILO C0306 · D0300 · D0304 · D0306 · J0300  ** DISPONIBILIDAD SÓLO EN ESTILO C0300

Playeras ESPECIFICACIONES

C0
31

0

C0
30

6

C0
30

0

C0
30

4

C0
35

6

26 1/2”
67.3 cm

20”
50.8 cm

25”
63.5 cm

19”
48.3 cm

24”
61.0 cm

18”
45.7 cm

22”
55.9 cm

17”
43.2 cm

20”
50.8 cm

16”
40.6 cm

J0
30

0

20 1/2”
52.1 cm

17”
43.2 cm

19 1/2”
49.5 cm

16”
40.6 cm

18 1/2”
47.0 cm

15”
38.1 cm

17 1/2”
44.5 cm

14”
35.6 cm

N
0

30
0

1

18”
45.7 cm

14”
35.6 cm

17”
43.2 cm

13”
33.0 cm

16”
40.6 cm

12”
30.5 cm

2 3

B
0

30
0

C1
30

2

N
U

EV
O

 
C1

30
4

C0
35

4

C1
30

0

C0
25

0
 

N
eó

n

C0
25

0
 

Ja
sp

e

ECH *

32 3/4”
83.2 cm

28”
71.1 cm

31 3/4”
80.6 cm

26”
66.0 cm

30 3/4”
78.1 cm

24”
61.0 cm

29 3/4”
75.6 cm

22”
55.9 cm

28 3/4”
73.0 cm

20”
50.8 cm

27 3/4”
70.5 cm

18”
45.7 cm

26 3/4”
67.9 cm

17”
43.2 cm

CH M G EG EEG EEEG **

ANCHO

ANCHO

ANCHO

ANCHO

ANCHO

ANCHO

ANCHO ANCHO ANCHO ANCHOLARGO

LARGO

LARGO

LARGO

LARGO

LARGO

LARGO LARGO LARGO LARGO

Caballero · Dama · Joven · Niño · Bebé

31 3/4”
80.6 cm

25 1/4”
64.1 cm

30 3/4”
78.1 cm

23 1/4”
59.1 cm

29 3/4”
75.6 cm

22”
55.9 cm

28 3/4”
73.0 cm

20”
50.8 cm

27 3/4”
70.5 cm

18”
45.7 cm

31”
78.7 cm

26”
66.0 cm

30”
76.2 cm

24”
61.0 cm

29”
73.7 cm

22”
55.9 cm

28”
71.1 cm

20”
50.8 cm

27”
68.6 cm

18”
45.7 cm

26 1/2”

27 1/4”

67.3 cm

69.2 cm

21 1/4”

21 1/4”

54.0 cm

54.0 cm

25 1/2”

26 1/2”

64.8 cm

67.3 cm

19 1/4”

19 1/4”

48.9 cm

48.9 cm

24 1/2”

25 3/4”

62.2 cm

65.4 cm

17 1/4”

17 1/4”

43.8 cm

43.8 cm

23 1/2”

25”

59.7 cm

63.5 cm

16 1/4”

16 1/4”

41.3 cm

41.3 cm

22 1/2”

24 1/4”

57.2 cm

61.6 cm

15 1/4”

15 1/4”

38.7 cm

38.7 cm

27”
68.6 cm

21 1/4”
54.0 cm

26”
66.0 cm

19 3/4”
50.2 cm

25”
63.5 cm

18 1/4”
46.4 cm

24”
61.0 cm

16 3/4”
42.5 cm

D
0
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0

D
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D
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35
6

D
13

0
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D
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4

D
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D
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Sudaderas ESPECIFICACIONES

Adulto · Joven/Niño

31”

30 1/4”

78.7 cm

76.8 cm

28”

27”

71.1 cm

68.6 cm

30”

29 1/4”

76.2 cm

74.3 cm

26”

25”

66.0 cm

63.5 cm

29”

28 1/4”

73.7 cm

71.8 cm

24”

23”

61.0 cm

58.4 cm

28”

27 1/4”

71.1 cm

69.2 cm

22”

21”

55.9 cm

53.3 cm

27”

26 1/4”

68.6 cm

66.7 cm

20”

19”

50.8 cm

48.3 cm

CH M G EG EEG

ANCHO ANCHO ANCHO ANCHO ANCHOLARGO LARGO LARGO LARGO LARGO

ECH

ANCHO LARGO

C0
70

1
C0

70
2

25”

25 3/4”

25”

63.5 cm

65.4 cm

63.5 cm

20”

20”

19”

50.8 cm

50.8 cm

48.3 cm

24”

24 1/4”

24”

61.0 cm

61.6 cm

61.0 cm

19”

19”

18”

48.3 cm

48.3 cm

45.7 cm

23”

23 1/4”

23”

58.4 cm

59.1 cm

58.4 cm

18”

18”

17”

45.7 cm

45.7 cm

43.2 cm

21”

21 1/4”

21”

53.3 cm

54.0 cm

53.3 cm

17”

17”

16”

43.2 cm

43.2 cm

40.6 cm

19”

19 3/4”

19”

48.3 cm

50.2 cm

48.3 cm

16”

16”

15”

40.6 cm

40.6 cm

38.1 cm

J0
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0
J0
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1

J0
70

2

C0
70

0

29”
73.7 cm

19”
48.3 cm

27”
68.6 cm

19”
48.3 cm

25”
63.5 cm

18”
45.7 cm

23”
58.4 cm

17”
43.2 cm

21”
53.3 cm

16”
40.6 cm

J0
50

0

ECH CH M G EG EEG

ANCHO ANCHO ANCHO ANCHO ANCHO ANCHOLARGO LARGO LARGO LARGO LARGO LARGO

Caballero · Dama · Joven/Niño

C0
55

0

31 3/4”
80.6 cm

27”
68.6 cm

30 3/4”
78.1 cm

25”
63.5 cm

29 3/4”
75.6 cm

23”
58.4 cm

28 3/4”
73.0 cm

21”
53.3 cm

27 3/4”
70.5 cm

19”
48.3 cm

28 1/4”
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CÓMO MEDIR
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Técnicas de decorado

Es una técnica de decorado que consiste en transferir tinta directa a la prenda a través de una 
malla tensada sobre un marco de madera o aluminio. Esta técnica posibilita el reproducir una 
misma imagen miles de veces de manera muy rápida. Se recomienda para trabajos de gran 
volumen ya que el costo de impresión es bajo.

SERIGRAFÍA

Esta técnica es muy versátil ya que permite hacer una muestra muy rápidamente, aunque por 
el alto costo de esta, hoy en día vemos producciones pequeñas creadas de esta manera. Las 
impresiones DTG son solamente planas, y no se pueden hacer efectos de volumen, así como 
tampoco se permite el uso de tintas metalizadas. La prenda se coloca directamente en una 
impresora DTG que no es otra cosa que una impresora de inyección de tinta que naturalmente 
usa tinta para uso textil.

DIRECTO A PRENDA

Es la técnica por la cual un texto y/o imagen se aplica directo en la prenda por medio de máquinas 
bordadoras. Se recomienda para trabajos en tejidos como el piqué, tejidos planos como la 
tela Oxford de nuestras camisas y gabardina que es la tela más popular para hacer nuestros 
pantalones.

BORDADO
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En el mundo del decorado de prendas existen diferentes técnicas; 
el decorador profesional o aquel que está en proceso de serlo 
debe considerar la naturaleza del diseño. Con base en el diseño 
y el material en el cual está confeccionada la prenda se deberá 
elegir la técnica de decorado más adecuada. Descubre cuales son 
las más utilizadas para que tus prendas Yazbek luzcan fabulosas 
y ofrezcas a tu cliente el resultado que espera.

Es una técnica que se utiliza para imprimir en prendas 100% poliéster, es excelente ya que logra 
un estampado duradero, con colores muy vivos sin importar cuanto lo laves o uses. La impresión 
se realiza utilizando tintas especiales en impresoras inkjet o láser. El calor cambia la impresión 
que se ha hecho en el papel a un gas, el cual penetra la superficie del poliéster. Se puede hacer 
de forma muy rápida a partir de cantidades pequeñas. Permite una reproducción casi fotográfica 
sin aumentar costos.

SUBLIMACIÓN

En esta técnica se imprime una imagen invertida sobre un papel para posteriormente transferirla 
a la prenda a través de presión y calor con una plancha industrial. Esta técnica es muy interesante 
ya que el tacto que deja la imagen es perfectamente liso y suave al tacto.

TERMOTRANSFERENCIA
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